
Resolución

No 115t2022

ff^n

Parque del Plata, 05 de Abril de 2022

3) Regístrese en los archivos de Resoluciones del Municipio.

Acta Ordinar¡a

No 011t2022

VISTO: lo establecido en la Ley N'19.272, en su Artículo 12: ,,Son atribuc¡ones de
los Mun¡cipios", Numeral 3 "Ordenar gastos o ¡nversiones de conformidad con Io
establec¡do en el presupuesto quinquenal o en las respectivas modificac¡ones
presupuestales y en respectivo plan f¡nanc¡ero, así como las d¡sposiciones vigentes,'.

CONSIDERANDO: que surge de la normat¡va máncionada en el Visto, los l\¡unicipros
son ordenadores de gastos y el Sr. Alcalde ordenador de pagos, debiendo informar al
Sr. lntendente los movim¡entos fnanc¡eros efeciuados dentro de los primeros 5 días
hábiles de cada mes.

ATENTO: a Io precedentemente expuesto.

El Municipio de Parque del Plata y Las Toscas:

RESUELVE: l) Aprobar la rendic¡ón de la caja chica correspondiente al mes de Mazo
de 2022 por un importe de $ 9.478,00 ( pesos uruguayos nueve mil cuatrocientos
setenta y ocho con 00/100)

2) Comuníquese y hágase saber: a la Secretaría General, Direcc¡ón
General de Recursos F¡nanc¡eros, División lmputac¡ón Prev¡a y Control de Legalidad,
Secretaría de Desarrollo Local y Part¡cipación y Dpto. de Recuros Financieros.

Tani
AI



umero
de

Factura
Empresa lmporte

ELO CERIANI JAVIER ¡VAN
ELO CERIANI JAVIER IVAN

UPER PARQUE DEL PLATA

BOLSAS DEL PLATA
OUERIDO VJEJO

CORPORACION VIAL
CORPORACION VIAL

UPER PAROUE DEL PLATA
PER PARQUE DEL PLATA
PER PARQUE DEL PLATA

IOTAL

rarura?ftccnro
¿ LC a lDEsa

Parqur !E ".i r roslds

f- - aaisl

Página 1


